
792383-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 792383-2024 - Gara

Italia – Servizi di assistenza sociale per persone anziane – SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA 
ALBERGO PER ANZIANI/CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE DIURNO PER ANZIANI NEL 
COMUNE DI ARPAISE
OJ S 250/2024 24/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Il committente è un ente aggiudicatore
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA ALBERGO PER ANZIANI/CENTRO SOCIALE 
POLIFUNZIONALE DIURNO PER ANZIANI NEL COMUNE DI ARPAISE
Descrizione: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA ALBERGO PER ANZIANI/CENTRO 
SOCIALE POLIFUNZIONALE DIURNO PER ANZIANI NEL COMUNE DI ARPAISE
Identificativo della procedura: 75c89119-7282-4ee2-89d1-58c4588bf273
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85311100 Servizi di assistenza sociale per persone anziane

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 356 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: 
Fallimento: 
Corruzione: 
Concordato preventivo con i creditori: 
Partecipazione a un'organizzazione criminale: 
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: 
Frode: 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: 
Insolvenza: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/792383-2024
mailto:sua@provincia.avellino.it


792383-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: 
Amministrazione controllata: 
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: 
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: 
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: 
Gravi illeciti professionali: 
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: 
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: 
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: 
Cessazione di attività: 
Pagamento di imposte: 
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA ALBERGO PER ANZIANI/CENTRO SOCIALE 
POLIFUNZIONALE DIURNO PER ANZIANI NEL COMUNE DI ARPAISE
Descrizione: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA ALBERGO PER ANZIANI/CENTRO 
SOCIALE POLIFUNZIONALE DIURNO PER ANZIANI NEL COMUNE DI ARPAISE
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85311100 Servizi di assistenza sociale per persone anziane
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: L’Amministrazione delegante si riserva di rinnovare il contratto, alle 
medesime condizioni, per una durata massima pari a 5 (cinque anni) ai prezzi, patti e 
condizioni stabiliti nel contratto. L’esercizio di tale facoltà è comunicato al concessionario 
almeno 6 mesi prima della scadenza del contratto. In casi eccezionali, il contratto in corso di 
esecuzione può prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della 
procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all’art. 
120 comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni 
oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 10 Anni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 356 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione



792383-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Costituiscono requisiti di idoneità professionale il possesso di almeno una delle 
seguenti iscrizioni:- iscrizione alla Camera di Commercio per attività pertinenti - Iscrizione alla 
Sez. A) dell’Albo Regionale ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. a) L. 381/1991.
Descrizione: Costituiscono requisiti di idoneità professionale il possesso di almeno una delle 
seguenti iscrizioni:- iscrizione alla Camera di Commercio per attività pertinenti - Iscrizione alla 
Sez. A) dell’Albo Regionale ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. a) L. 381/1991.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: possesso di un fatturato globale maturato nel triennio precedente a quello di indizione 
della procedura pari almeno a € € 2.904 000,00.
Descrizione: possesso di un fatturato globale maturato nel triennio precedente a quello di 
indizione della procedura pari almeno a € € 2.904 000,00.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: avere eseguito nel triennio precedente a quello di indizione della procedura almeno un 
contratto analogo di tipo socio sanitario
Descrizione: avere eseguito nel triennio precedente a quello di indizione della procedura 
almeno un contratto analogo di tipo socio sanitario

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta Tecnica
Ponderazione (percentuale, esatta): 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta Economica
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 21/01/2025 10:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://suaprovinciaavellino.traspare.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Descrizione della garanzia finanziaria: L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una 
garanzia provvisoria pari al 2% del prezzo base della concessione e precisamente di importo 
pari ad € 58.080 intesta all’Amministrazione delegante. Si applicano le riduzioni di cui all’
articolo 106, comma 8 del Codice. La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del 
concorrente sotto forma di cauzione o di fideiussione. La cauzione è costituita mediante 

https://suaprovinciaavellino.traspare.com
https://suaprovinciaavellino.traspare.com


792383-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

accredito, con bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici, presso il conto C
/C Banca di Credito Popolare - IBAN IT34L0514215000T21510000798 dell’Amministrazione 
delegante
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/01/2025 10:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Campania, Sezione di Salerno
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Avellino
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Avellino
Organizzazione che tratta le offerte: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino
Numero di registrazione: 02758990648
Località: Avellino
Paese: Italia
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Telefono: 0825790401
Profilo del committente: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Campania, Sezione di Salerno
Numero di registrazione: 95091730655
Servizio: GIUSTIZIA
Indirizzo postale: Piazzetta S. Tommaso d’Aquino 3  
Località: Salerno
Codice postale: 84100
Suddivisione del paese (NUTS): Salerno (ITF35)
Paese: Italia

mailto:sua@provincia.avellino.it
https://suaprovinciaavellino.traspare.com


792383-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

E-mail: tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 089226496
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
la-campania-salerno
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-
amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: eaa6ddc2-faf4-4508-9c1c-be1d5ca046af - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 19
Data di trasmissione dell'avviso: 23/12/2024 12:34:20 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 792383-2024
Numero dell'edizione della GU S: 250/2024
Data di pubblicazione: 24/12/2024

mailto:tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-campania-salerno

		2024-12-23T23:06:43+0000




